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KАРАР
                                                                                 РЕШЕНИЕ
27 июнь  2022 йыл                                   №248                    27 июня  2022 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет  

муниципального района Мишкинский район    Республики Башкортостан от 08 августа
2016 года    № 101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район 
Республики Башкортостан» (с измен.  и дополнениями № 238 от 17.04.2018 года, № 340 
от 08.08.2019 года, № 74 от 10.04.2020 года, № 158 от 23.04.2021 года, №215 от 04.02.2022 года)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. п. 1. 3. 4. 4.2, 4.3, 10  ч.7 ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 01.07.2021 года № 276-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л: 

1. Внести изменения в решение  Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 08.08.2016 года  № 101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»(с измен. и № 238 от 17.04.2018 года, № 340 от 08.08.2019 года,  № 74 от 10.04.2020 года, № 158 от 23.04.2021 года.) следующие изменения и дополнения: 
1) В таблице 3 статьи 50 внести следующие изменения:

Таблица 3.

	Зона
	Минимальная площадь, га
	Минимальная длина по уличному фронту, м
	Минимальная ширина на/глубину, м
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальный процент озеленения, %
	Максимальная высота здания до конька крыши, м
	Максимальная высота оград, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ж
	0,02
	10
	20
	20-40
	20
	12
	1,5

	 ОД


	0.02-0,1


	14-20

	24-26


	60


	10-20


	16


	-



	ИТ
	НР
	НР
	НР
	НР
	20
	НР
	НР

	П
	до 0,5
	60
	80
	70
	20
	НР
	2,0

	Р
	0,02
	НР


	НР


	30


	50


	10


	1,5



	СН
	2,0
	НР
	НР
	НР
	50
	НР
	2,0

	СХ


	0,06
	НР
	НР
	40
	50
	НР
	1,5

	НР


	НЕ РЕГЛАМЕНТИРУЕТСЯ


В таблице 2, п/п 9  статьи 49 внести следующие изменения:
Таблица 2

	9
	Учреждения науки, культуры и искусства:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Учреждения, офисы, бюро, информационные центры
	Р
	Р
	Р
	
	
	
	

	
	Учреждения культуры и искусства: дома творческих союзов, музеи, выставочные залы, галереи, архивы
	Р
	Р
	В
	
	Р
	
	

	
	Кинотеатры, филармонии,  цирки, планетарий, дворцы бракосочетания
	
	Р
	
	
	
	
	


2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в сети Интернет http://.mishkan.ru/ (поселения – Кайраковский).

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения 

Кайраковский сельсовет

муниципального района 

Мишкинский район 

Республики Башкортостан                                                                                Ю.В. Яншаев
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